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REPUBLIKA ESHQIPERISE
KUVENDI
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Tiranég, mé #¥, /0 2022

PLANI VEPRIMI NE ZBATIM TE REKOMANDIMEVE TE AUDITIMIT TE KLSH

N& zbatim t€ rekomandimeve t& 1éna nga Auditimi i KLSH, & pércjella me nr.350/8 daty€ 06.10.2022, Shérbimet e Kuvendit duhet
t€ plotésojné masat ( aktivitetet) si mé poshté listohen, duke i géndruar rigoroz afateve dhe pérgjégjésive:

Refer ne
Nr. | Raportin
KLSH

Strukturat Personat

L ; Personat pérgjegjés pér
Rekomandimet P m_.m._om._h”im: . pee ndjekjen e realizimit te
N rekomandimeve

rekomandimeve

Afati i
pércaktuar

BPROPOZIME PER NDRYSHIME APO PERMIRESIME NE LEGJISLACION DHE AKTE NENLIGJORE NE FUQI

|

Té rishikohet kuadri ligjor dhe nénligjor né fugi pér
statusin e deputetit dhe vendimi pér trajtimin e deputetéve
duke u mbéshtetur né praktikat mé t& mira europiane dhe
duke reflektuar ndryshimet e mjedisit t& kontrollit t&
brendshém né vend si dhe plotésimin e vakuumit né lidhje
me rastet e bojkotit, periudhén e pushimeve dhe periudhés
ndérmjet sesioneve , periudhén zgjedhore etj.

Sekretari i Pérgjithshém;
Sekretariati Buxhetit ,
Byroja e Kuvendit

Grupi i punés me Urdhrin
nr. 320 dat& 21.09.2022

Brenda muayjit
Néntor 2022

Rishikimi i Rregullores s& Oganizimit dhe Funksionimit t& Sekretari i Pérgjithshém
Shérbimeve né Kuvend, i miratuar me vendimin nr.42 t& Shérbimi i Burimeve Byroja e Kuvendit Giate vitit
£ 2.1 Byrosg, daté 16.07.2015, duke marré parasysh gjetje dhe Njerézore dhe Trajtimit t& N%Nw
rekomandimet e auditimit t¢ KLSH Deputeteve; grup pune
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Shérbimi Administrativ, t& marré masa pér sigurimin e Drejtues i Programit Sekretari i Pérgjithshém PBA 2024-
fondeve buxhetore, prokurimin dhe realizimin e procesit t¢ | Buxhetor Administrativ; 2026
vlerésimit & pasurive t& paluajtshme (ndértesa dhe troje) Sherbimi i Mirmbajtjes

3 1.1 me vlerén e drejté ( vlerén reale ) pér shkak t& mosnjohjes
s€ vlerés fillestare, né mungesé t& dokumentacionit né
momentin e kalimit t& ndértesave né& né pronési t&
Kuvendit.
Shérbimi Administrativ, shérbimi i Mirémbaijtjes né varési
té tij, té marrin masa vmamuam_n.m pér vénien né &mvommomo: T 11 5 sl Drejtori i Pérgjithshém Shérbimit | Janar-Prill

4 2.1 & hartave dhe té tjera té nevojshme pér procesin e Shérbimi i Mirémbajtjes Administrativ 2023
vlerésimit t& pasurive t& paluajtshme
Pas pérfundimit t& procesit t& vlerésimit, t& léshohen Shérbimi i Financés Drejtori i Pérgjithshém Shérbimit | Pas realizimit
urdhrat pérkatés, pér kontabilizimin e vlerés sé drejté t& Administrativ t& procesit t&

5 ndértesave dhe trojeve né pronési té Kuvendit , me qéllim vlerésimit

2.2 pasqyrimin me vértetési dhe saktési t& gjendjes s& llogarive pasurive té

kontabél paluajtshme
Té pérpilohet dhe dérgohet né Ministring e Financave dhe
Ekonomiség, kérkesa pér dhénien e autorizimit pér fillimin Néntor-

-6 e procedurave pér shitjen népérmjet ankandit publik t& Shérbimi i Transportit Sekretari i Pérgjithshém :

3.1 L o T e b p il 2 Dhjetor 2022

pjeséve té kémbimit mall stock.( ne zbatim te nenit 4 t&
ligjit nr.9874 daté 14.02.2008 “Pér ankandin publik™)
Analizé e detyrimeve t& prapambetura gjendje 31.12.2021 U . Drejtori i Pérgjithshém Shérbimit

7 4.1 Y prap gend m:o_&_@ i Financés dhe Administeativ Néntor 2022

Buxhetit Sekretari i Pérgjithshém

Té ridérgohen shkresa zyrtare tek debitorét qé rezultojné t& Shacbimi 1 Finanets:dhe Sekretari i Pérgjithshém )

8 4.1 mbledhsheém Buxhetit Dhjetor2022
Shérbimi Juridik t& b&jé argumentimin ligjor té detyrimeve Shérbimi Juridik dhe Il N oy

9 4.1 q€ rezultojné t& pambledhshme dhe mund t& parashkruhen, | Gharbimi Finances dhe Drejtori i Pérgjithshém Shérbimit Néntor 2022
pér ti paraqitur né Byroné e Kuvendit Bustietit Administrativ
Informimi i Byrosé s¢ Kuvendit dhe marrja e vendimit pér R n s e el gt A

10 4l parashkrimin dhe kalimin né humbje t& chxo«mé t& mroa_ui: AR als me.:.oq._ ! 1@.3& s Shehimt Dhjetor 2022

. Buxhetit Administrativ

viteve 2000-2002
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Ngritja e grupit t& punés me pérfaqésues t& Shérbimit Shérbimi Juridik Drejtori i Pérgjithshém Shérbimit | Janar- mars
Juridik dhe Burimeve Njerézore, si dhe Koordinatorin e Shérbimi i Burimeve Legjislativ 2023
11 deleguar t& kontrollit t& brendshém (KDKB) pér hartimin e Njerézore dhe Trajtimit t&
4.2 Gjurméve t€ auditimit pér regjistrimin, ndjekjen dhe Deputeteve
ekzekutimin e vendimeve gjyqésore t& formés sé preré
Institucioni Kuvendit t& organizojé ¢do vit kryerjen e
inventarizimit fizik t& pasurisé s¢ institucionit ( esi, Shérbimi Administrativ e . .
12 5.1 Salla Seancave, wmczoﬂw_nm dhe Zyrat Nﬁoaroa_vﬂmﬂ_ﬁ Shérbimi Financés Sekretari i Pérgjithshém Cdo vit
nxjerré pérgjegjésité pérkatése pér diferencat.
Té merren masa pér rishikimin dhe harmonizimin me Drejtori i Pérgjithshém i
5.2 legjislacionin n& fuqi “Pér bibliotekat” t& Rregullores sé& Institutit Parlamentar P T,
o Emc._:oﬁm_&m s& W:ﬁm&: : Drejtor i Botimeve dhe Sekretari i Pérgjithshém e 200
Biblotekés Parlamentare
T& informohet Byroja e Kuvendit pér procesin e Relacion Grupi i punés pér Pas kryerjes
14 5.1 inventarizimit dhe diferencat e pérgjegjésité inventarizim i ngritur me Sekretari i Pérgjithshém s& procesit
urdher te SP inventarizimit
T€ merren masa pér hartimin e strategjisé s¢ menaxhimit t& | Ekipi Menaxhimit t& Riskut | Sekretari i Pérgjithshém, Shkurt -Prill
15 6.1 riskut pér vitin 2023-2025 dhe miratimin n& Byro t& saj. Koordinator i Menaxhimit Koordinator i Menaxhimit t& 2023
t& Riskut Riskut
Té gjithé drejtorét e shérbimeve t& Kuvendit duhet t& Koordinator i Menaxhimit
6.2 rishikojné regjistrin e riskut pér shérbimin pérkatés, dy té Riskut i 5 .:Em.q o
16 ’ s ’ Sekretari i Pérgjithshém korrik t& ¢do
heré né vit e
viti
i So:o:..ammm nga ana ¢ WUZW A woo&E&o& i . Sekretari i Pérgjithshém, KMR( ] dh
0 RPN o T bl 0 SN [-<tcty et SO
' & ok 5o d¢ hiege nEvit Ekipi Menaxhimit t& Riskut .?w_ﬂ:c . viti
PHESEEEan £ e CND el Byroja e Kuvendit
T& merren masa pér t& kérkuar né Byroné e Kuvendit, s 5 o
s 5 by . b ... - .. .. | Burimet Njerézore dhe -
18 7.1 miratimin pér ristrukturimin dhe riorganizimin e Njésisé s& Traitimi i Deputetéve - B Viti 2023
Auditit t& brendshém né Kuvend J p Sekretari i Pérgjithshém
7 Té rishikohet Karta e Auditimit Pas realizimit
19 Struktura e AB Sekretari i Pérgjithshém te pikes 18 t&
ketij plani
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